Председателю

Тюменской областной Думы

С.Е. Корепанову

Уважаемый Сергей Евгеньевич!

На основании пункта 6 статьи 38 Устава Тюменской области, в порядке законодательной инициативы, направляю Вам проект Закона Тюменской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области «О регулировании водных отношений в Тюменской области».

Приложение на 5 листах.

В.В. Якушев

Проект вносится

Губернатором Тюменской области

ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области
«О регулировании водных отношений в Тюменской области»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Тюменской области от 19.12.2006 № 523 «О регулировании водных отношений в Тюменской области» («Тюменская область сегодня», № 240, 22.12.2006, № 209, 11.11.2011,) следующие изменения:

1) в части 1 слово «Губернатором» заменить словом «Правительством»;
2) в части 2 слова «государственному надзору за использованием и охраной водных объектов» заменить словами «государственному надзору в области использования и охраны водных объектов».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области                                                      В.В. Якушев

«______»_____________ 2012 г.

№______
                 г. Тюмень
Пояснительная записка
к проекту Закона Тюменской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области «О регулировании водных отношений в Тюменской области»

Федеральным законом от 25.06.2012 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» внесены изменения в статью 36 Водного кодекса Российской Федерации, предусматривающие, что порядок государственного надзора в области использования и охраны водных объектов, осуществляемого органами государственной власти субъекта Российской Федерации, утверждается высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

Согласно ст. 7 Закона Тюменской области от 19.12.2006 № 523 «О регулировании водных отношений в Тюменской области» порядок осуществления регионального государственного надзора устанавливается Губернатором Тюменской области.

В целях приведения в соответствие Закона Тюменской области федеральному законодательству предлагается внести изменения в статью ст. 7 Закона Тюменской области от 19.12.2006 № 523 «О регулировании водных отношений в Тюменской области» предусматривающие, что порядок осуществления регионального государственного надзора устанавливается Правительством Тюменской области.

Кроме того, в соответствии с принятым федеральным законом  в часть 2 статьи 7 Закона Тюменской области от 19.12.2006 № 523 «О регулировании водных отношений в Тюменской области» вносится редакционное изменение.
СПРАВКА

о состоянии законодательства, регулирующего данную сферу

1. Конституция Российской Федерации;
2. Водный кодекс Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ

законов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием Закона Тюменской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области «О регулировании водных отношений в Тюменской области»

Принятие Закона Тюменской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области «О регулировании водных отношений в Тюменской области» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения действующих законов Тюменской области, принятия законов Тюменской области.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту Закона Тюменской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области «О регулировании водных отношений в Тюменской области»

Принятие и реализация Закона Тюменской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Тюменской области «О регулировании водных отношений в Тюменской области» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.